^b widerumb ob der Zeile eingefügt.

^c Unterschrift und Adresse fehlen.

^d sy ob der Linie eingefügt.

^e am Rande nachgetragen.

digen pfrunden, sol er mitsampt ewere hilff all myn schuldiger czalen, also das nyemant clagpar syeg. Ouch dye gulden, dye dem seckelmaister gepüren von burgerrechts wegen, soll er entrichtten. Damit sind Gott befolhen. Datum zu Haylsbrün an mitwoch nach dem Palmm tag im LXXXXII.

Doctor Storch burger tzu Churr.

Adresse : Den hochweissen fursiechtigen und ersamen herren burgermeister und großen rott der loblichen stat Churr.

III. ca. Ende 1493. Bischof Heinrich VI. v. Hewen von Chur ersucht den Papst erneut um Vollmacht für Weihbischof Balthasar Brennwald, gegen den häretischen Kanoniker Erhard Storch mit entsprechenden Kirchenstrafen vorzugehen.

Sbozzo, Bischöfl. Archiv Chur Mappe 50.

Ähnlich lautende Kopie im Eidgen. Bundesarchiv Bern vom 18. Jan. 1494 nach Vat. Archiv Reg. Suppl, 983, Regest bei. C. Wirz, Reg. z. Schweizer Gesch. VI, 54 f.

Beatissime pater ! Alias cum bone memorie Ortlieb episcopus Curiensis felicis recordacionis Innocentio octavo S. V. predecessori per eius litteras significasset, quod iniquitatis filius Erhardus de Ciconiis canonicus Curiensis quosdam articulos a fide catholica alienos et ex quibus fidelium mentes decipi et anime seduci poterant publicare et illos veros esse affirmare non formidaverat, dictus predecessor prefatos articulos, quorum copiam sibi per dictum episcopum missam receperat, tamquam fidei catholice contrarios dampnans prout damnandi erant, prefato episcopo suis litteris in forma brevis dedit in mandatis, ut si dictus Erhardus eosdem articulos publice retractare et errorem suum fateri vellet eum, si id peteret, absolveret et penitentiam iniungeret ^a salutarem, si vero in suis erroribus et prava quam conceperat ^b opinione hereticaque pravitate perseveraret, ad excommunicationis aliasque etiam privationis et degradationis ^c penas servato iuris ordine procederet et puniret iuxta canonicas sanctiones. Et cum dictus episcopus contra eum procedere incepisset et ipse Erhardus articulos prefatos retractare et errores huiusmodi publice ^d revocare recusasset, imo in vocem appellacionis prorupisset, eodem episcopo interim de medio sublato idem Innocentius predecessor reverendissimo in Christo patri Balthasari episcopo Troianensi in civitate Curiensi commoranti suis litteris in simili forma brevis dedit in mandatis, quatenus contra dictum Erhardum iuxta continentiam priorum ^e litterarum eidem Ortlieb episcopo directarum procederet, perinde ac si ille sibi directe forent, prout in eisdem litteris plenius

^a Bern : folgt pro modo culpe.

^b conceperat-degradationis von anderer Tinte.

^c Bern : censuras et penas.

^d Bern : publice fehlt.

^e primarum

continetur. Cum autem, pater sancte, antequam posteriores littere predictae eidem Balthasari episcopo presentarentur, dictus Erhardus adhuc in sua pertinacia et heretica pravitate persistens a carceribus quibus tunc detinebatur aufugerit, erroribus predictis per eum non revocatis, et ne reperiatur latitet, ex quo ex ipsius Erhardi cum aliquorum conversarium^f Christi fidelium mentibus huiusmodi pravi errores et heretice pravitates in animarum suarum periculum infundi possent et non deceat dictum Erhardum jam quantum in eo est ab unitate Ecclesiae separatum cum Christi fidelibus et unitatem servantibus conversari, nisi forsitan ad unitatem eiusdem Ecclesiae redire voluerit, pertineatque ad officium S. V. in premissis oportune providere, ne ex contagione prefati Erhardi alii Christi fideles in similes errores deducantur, supplicant humiliter^g S. V. devotus orator magister Nicolaus de Parma fisci camere apostolice procurator^h, quatenus in premissis oportune providentes eidem domino episcopo Troiano in virtute sancte obedientie per similes litteras in forma brevis committere et mandare, ut consilioⁱ sibi summarie simpliciter et de plano sola facti veritate inspecta quod dictus Erhardus a dicto Ortlieb episcopo requisitus prefatos articulos retractare sive abjurare recusaverit et ab eisdem carceribus aufugerit, eum hereticum ac beneficiis ecclesiasticis per eum obtentis privatum ipso iure necnon excommunicationis aliisque censuris et penis ecclesiasticis in tales a iure seu alias quomodolibet promulgatis innodatum per se vel alium seu alios publice denunciaret eiusque bona omnia mobilia et immobilia confiscata fore declaret et tamquam putridum et ab eadem unitate sancte matris Ecclesiae separatum ab omnibus arctius evitari faciat et mandet, donec et quousque dictus Erhardus spiritu sanioris consilii assumpto ad eiusdem sancte matris unitatem redire et absolutionis beneficium super premissis humiliter studuerit obtinere, invocato ad premissa si opus fuerit auxilio brachii secularis, super quibus omnibus premissis dicto Balthasari episcopo plenariam facultatem concedere dignemini de gratia speciali non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis etiam de una et concilii statutis de duabus dictis ceterisque contrariis quibuscumque. Fiat ut petitur prout de iure R.

^f Bern richtiger : cum aliorum conversatione.